
 

 
 

      
REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za gospodarstvo 

Flanatička 29, 52100 Pula, p.p. 198 
 
Klasa: 302-02/11-01/01 
Urbroj: 2163/1-22/4-11-10 
Pula,  12. srpnja 2011. 
 
        ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
        putem                            

  Stručne službe Skupštine  
               
  Dršćevka 3 
  52000 Pazin 

        
 
 
 
Predmet: Prijedlog Odluke o prihvaćanju  zahtjeva poduzetnika za bespovratne 
    financijske potpore  prema  Programu „Internacionalizacija malog i 
    srednjeg poduzetništva“ za  2011. g.    

- dostavlja se 
 
 
 
 Poštovani, 
 
 
 u prilogu dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlučivanje. 
 
 
 
 S poštovanjem 
 
 
 
   

                        v.d. Pročelnik 
 
 

                           Alen Damijanić, dipl.oec.  
 
Privitak: 

- Prijedlog Odluke s obrazloženjem 
- Zapisnik Klasa: 302-02/11-01/01; 

Urbroj: 2163/1-22/4-11/09 od 11. srpnja 2011. 
 

 



Temeljem članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN br.  
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09), članka 65. Statuta Istarske županije (Službene 
novine Istarske županije br. 10/09) i Odluke o izvršavanju Proračuna Istarske županije za 
2011. godinu Klasa: 400-08/10-01/03; Urbroj: 2163/1-01/4-10-17 od 13. prosinca 2010. 
godine, Župan Istarske županije dana 14. srpnja 2011. godine donosi 
 
 

ODLUKU 
o prihvaćanju zahtjeva poduzetnika za bespovratne financijske potpore prema 

Programu „Internacionalizacija malog i srednjeg poduzetništva“ za 2011. g. 
 
 

1. Prihvaća se prijedlog Povjerenstva za provedbu Programa „Internacionalizacija malog 
i srednjeg poduzetništva“ za 2011.g. sukladno Zapisniku Klasa: 302-02/11-01/01;  
Urbroj: 2163/1-22/4-11/09 od 11. srpnja 2011. koji čini sastavni dio Odluke;  za 
dodjelu bespovratnih potpora podnositeljima: 
- Novatec d.o.o., Vinež 601, 52220 Labin 
 5.600,00 kn za izradu vizualnog identiteta sa knjigom grafičkih standarda 
- OPG Trapan Bruno,  Veruda 10, 52100 Pula 
 5.719,25 kn za nastupe na sajmovima 
 
 

2. Za sredstva iz toč. 1 ove Odluke koja su osigurana na poziciji 785  – Subvencije 
malom i srednjem poduzetništvu , razdjela 014 Proračuna Istarske županije za 2011. 
godinu,  bit će potpisan poseban Ugovor o nepovratnoj financijskoj potpori sa svakim 
korisnikom.  

 
 
3. Zadužuje se Upravni odjel za gospodarstvo za izvršenje plaćanja korisnicima i za 

praćenje  namjenskog utroška bespovratnih sredstava.  
 
 
 

Klasa: 311-01/11-01/04 
Urbroj: 2163/1-01/8-11-4 
Pula, 14. srpnja 2011. 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
             Župan 
         Ivan Jakovčić 
 
 
Dostaviti: 
1. UO za gospodarstvo IŽ, 
2. UO za proračun i financije IŽ, 
3. Pismohrana, ovdje 

 
 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 



 
 

I. PRAVNI TEMELJ 
 
 
 Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 44. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN br.  33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 
36/09), članku 65. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije br. 10/09) 
i Odluci o izvršavanju Proračuna Istarske županije za 2011. godinu Klasa: 400-08/10-
01/03; Urbroj: 2163/1-01/4-10-17 od 13. prosinca 2010. godine, 
 
  
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE 

KOJE ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
 

      Temeljem objavljenog Javnog poziva za dodjelu bespovratnih potpora u cilju 
internacionalizacije malog i srednjeg poduzetništva Istarske županije u 2011. godini 
pristiglo je ukupno 8 zahtjeva sa uredno kompletiranom dokumentacijom.  

 
 

      U dosadašnjem tijeku provedbe programa odobreno je pet potpora u ukupnom iznosu 
od  39.609,35 kn. Sukladno Zapisniku Klasa: 302-02/11-01/01; Urbroj: 2163-1-22/4-11/9 
od 11. srpnja 2011., Povjerenstvo predlaže dodjelu još dvije potpore u ukupnom iznosu 
od 11.319,25 kn. 
 
  
 Donošenje ovog Akta je neophodno za operacionalizaciju programa, potpisivanje 
ugovora o nepovratnoj financijskoj potpori i isplatu sredstava poduzetnicima, kao  poticaj 
za internacionalizaciju njihovog poslovanja.  
 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 

 
 

 Financijska sredstva za provedbu ove Odluke su osigurana na poziciji 785 – 
Subvencije malom i srednjem poduzetništvu, razdjela 014 Proračuna Istarske županije za 
2011. godinu.  

 
 

IV. TEKST NACRTA AKTA 
 
 
 Prijedlog Odluke s obrazloženjem sastavni je dio ovog Akta. 
 
 

 


